
”מתוך הכותרות“
מערך בנושא- ‘רעות’

קישור לכתבה

המפקד, 

לפניך פרק בסדרה מתוך התכנית ‘גיבורים’ של הכתבת נסלי ברדה, העוסקת

בלחימה בעזה מנקודת ראותו של שלום הפרמדיק וסיפור ההצלה של החייל

איתן.

הסרט מציף דוגמאות לביטוי ערך הרעות, ובכך מאפשר הזדמנות עבורך

לשוחח עם חייליך על הדרך בה ערך זה מתקיים אצלכם וכיצד משפיע על

משימת היחידה, ובאופן ספציפי בתוך המסגרת שלך.

צפה עם החיילים בסרט, לאחר מכן נהל איתם שיחה.

שאלות לדיון- 

אילו תחושות הסרט מעלה בכם?

מה ניתן ללמוד מפעולות החיילים בכתבה?

אילו ערכים עולים בכתבה?

מהם הביטויים לערך הרעות בכתבה? מה זיהיתם בפעילותם של החיילים

שגורם להם לממש את ערך זה?

ערך ה'רעות’ בא לידי ביטוי מספר רב של פעמים בכתבה. בחלק הבא

מפורטות נקודות וציטוטים מתוך הכתבה בדגש על ערך זה. השתמש בהן

על מנת לקיים שיח עם חייליך.

https://www.mako.co.il/mako-vod-keshet/heroes-s1/VOD-a4f7b62d6372e81026.htm


דוגמאות מהסרט לערך ‘רעות’- 

דוגמה א': 11:20- איתן- "אנחנו חוטפים טיל RPG מצד ימין של הטנק. זה בום כ"כ גדול, שאתה

לא שומע כלום. מסתבר שחטפתי את כל הרסס של ה-RPG. אני הגנתי על החבר'ה שלי,

התנדבתי לספוג בשבילם את כל הרסיסים. ברגע כזה אתה לא מספיק לחשוב על הבית, אתה

עסוק במה קורה לגוף שלך. אני נופל ורואה מעלי את יגאל מפקד הטנק. אני זוכר שפחדתי

מהפנים שלו. הן היו מודאגות".

דוגמה ב': 15:00- שלום (פראמדיק)- "למרות שאיתן נראה לי כמו גופה, אמרתי כל עוד יש סיכוי

הכי קטן להציל אותו, אנחנו נעשה הכל. לא הכרתי אותו בכלל, לא בשמו, לא מהכירות מלפני, אבל

אמרתי שהוא חייל בצה"ל, הוא איתי עכשיו בעזה, וזה לא משנה. כולם אחים שלי. ואין הבדל במי

אני מטפל ואיך. אני נמצא בעזה, ואנחנו נלחמים על הבית, וכשזה חייל על מדים כמובן שמעורב

כאן משהו הרבה יותר רגשי".

דוגמה ג':  22:30- אלון ומשה- חיילי גבעתי- "הגיעו אלינו חיילים ושאלו 'מי יכול לעזור בסחיבת

פצוע על אלונקה'. לא אמרו לנו לאן או כמה זמן. אבל מבחינתינו התשובה הייתה כן, וגם עד הגדר

אם צריך, ותחת אש צלפים. למרות שאיתן לא היה נראה במצב טוב, או כמו מישהו שעומד לחיות,

אנחנו נעשה את המאה אחוז שלנו כדי להצילו, גם אם הוא לא חבר שלנו, הוא חלק מהמערכת

ואנחנו נעשה הכל. בנוסף, אין סיכוי שאתן לחברין שלי מהמחלקה להיות במסע החילוץ הזה לבד

ומשאיר אותם ככה תחת אש. נעשה הכל ביחד". 

דוגמה ד’:  36:30- איתן- "אנשים שלא הכירו אותי, אני נכנס להם ללב, באיזשהו אופן לא מובן.

והם מחליטים בעצם לעשות את כל מה שהם למדו, כל מה שהם התמקצעו בו, ולנסות להציל אותי.

אנחנו לא הכרנו לפני כן, והם רצו. הם החי"רניקים שלחמנו איתנו, ולא אמרו להם אפילו לאן, אמרו

להם 'תרוצו עד שתראו האמר'. מבחינתם הם היו רצים עוד יום, יומיים, אני לא יודע, עד סורוקה.

והם רצים, וזה לא נתפס. רואים בן אדם, מת, ואומרים אנחנו נעשה בשבילו הכל, אפילו אולי נמות.

אני חייבת להם את חיי".

שאלות בנושא ערך ה‘רעות’:

באיזה אופן בא ערך זה לידי ביטוי בדוגמאות השונות?

מה מניע את החיילים ואת הפרמדיק לנהוג ברעות בשדה הקרב?

האם הפעולות של שלום הפרמדיק היו במסגרת אחריותו או שהוא פעל מתוך רעות?

מהם הגורמים המרכזיים המשפיעים על הבחירות לפעול ברעות חרף כל קושי, אתגר

וסכנה?

כיצד באה לידי ביטוי רעות ביחידה שלנו? בתפקיד של כל אחד מכם? 

מה מאתגר את ערך הרעות בתקופת לחימה?

כיצד נוכל להשתפר כיחידה או מסגרת על מנת לפעול יותר ברעות אחד כלפי השני? 



רעות- “החייל יפעל מתוך אחווה ומסירות לחבריו לשירות, וייחלץ תמיד לעזרתם

כשהם זקוקים לו או תלויים בו, חרף כל סכנה וקושי, עד כדי חירוף הנפש”. 

(מתוך רוח צה”ל)

המפקד, היעזר בדגשים אלו ע”מ לסכם את השיעור, הבא את ה״אני מאמין״ שלך:

'הרעות נשאנוך בלי מילים'- המסירות והנכונות לפעול למען הרעים ליחידה הן יסוד

באחוות הלוחמים הישראלית. יכולתם של היחידים לפעול כיחידה נובעת מהמחויבות

האישית והאחריות השוררת בין איש לרעהו. הלוחם יהיה נכון לפעול למען האח

הלוחם לצידו ואף לסכן את חייו למענו. 

משימה משותפת- המאמץ המשותף וההתלכדות סביב משימה משותפת של

הפרטים, הם הבונים את הרעות ואחוות החיילים, ההכרחית להגשמת כל משימה. 

תפקיד המפקד- על המפקד לשקוד על עיצוב הלכידות והרעות היחידתית ולעודד

את הערבות ההדדית והאחווה בין המשרתים לשם יצירת רקמה אנושית אחת. 

שיתוף פעולה- הרעות חיונית גם לאחווה, לתמיכה ולסיוע המתקיימים בין מפקדים,

בין יחידות שונות ובין זרועות וחילות שונים ובקרב המשולב. 

מקור הנעה- הרעות היא אחד ממקורות ההנעה העיקריים, אשר שומרת על הרציפות

התפקודית ביחידות ובכוחות שנפגעו בקרב, ועוזרת בשמירת אורך הנשימה במלחמה

ארוכת ימים.

דגש לחיילי התומכ"ל- ערך הרעות אינו נמדד רק בשדה הקרב, אלא הוא נתבע גם

במרחבים נוספים. שמירה על ערך הרעות מוטל על כתפי כל חייל. גם חיילים

ביחידות עורפיות ויחידות מטה מחויבים לחוש ולפעול מתוך שותפות ואחדות.


